
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ П.А. ЛЮБЧЕНКО  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

«30»  08   2024г.                                                       № 281-осн. 

 

            станица Крыловская 

 

Об обеспечении  бесплатным горячим питанием   

детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

вооруженные силы Российской Федерации,  детей граждан, проходящих 

военную службу по контракту, либо заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие 

в специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной 

военной операции  

 

Во исполнение Постановления администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 19.01.2023г. № 27 «Об утверждении 

Порядка предоставлении мер поддержки гражданам в муниципальном 

образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям граждан, 

проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в 

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной 

операции», «Порядка предоставления льготного питания обучающимся 5-11 

классов – детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в 

образовательных организациях муниципального образования Ленинградский 

район»,  приказа управления образования от 31.08.2023г. № 1040-осн. «О 

внесении изменений в приказ управления образования Ленинградский район 

от 20.01.2023г. № 42-осн. «Об обеспечении  бесплатным горячим питанием  в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Ленинградский район детей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации,  детей граждан, 

проходящих военную службу по контракту, либо заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в 

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной 

операции», а также в целях обеспечения бесплатным горячим питанием 

учащихся граждан, призванных  на военную службу по мобилизации в 

вооруженные силы Российской Федерации,  детей граждан, проходящих 

военную службу по контракту, либо заключившим контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, принимающим участие в специальной 



военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной операции  по 

очной форме обучения  п р и к а з ы в а ю:    
1. Обеспечить предоставление  горячих завтраков с 02.09.2024года 

обучающимся из семей  граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации,  детей граждан, 

проходящих военную службу по контракту, либо заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в 

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной 

операции: 

- 1-4 классов – за счет средств консолидированного (федерального, 

краевого, муниципального) бюджета; 

- 5-11 классов –за счет средств муниципального бюджета. 

2. Ответственному за организацию питания Л.В. Нечаевой: 

1) обеспечить предоставление горячих обедов обучающимся из семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные 

силы Российской Федерации,  детей граждан, проходящих военную службу 

по контракту, либо заключившим контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, принимающим участие в специальной военной операции, 

либо погибшим в ходе специальной военной операции, обучающимся в 1-6 

классах, которые посещают группы продленного дня: 

- в специальных (коррекционных) классах – за счет средств краевого и 

муниципального бюджетов; 

- в нормативных классах – за счет муниципального бюджета. 

2)  провести с родителями обучающих данной категории разъяснительную 

работу о порядке предоставления горячего питания; 

3)обеспечить целевое использование денежных средств, предоставленных 

на обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся и достоверность 

предоставляемых отчетных сведений в соответствии с действующим 

законодательством; 

4) направлять в управление образования информацию о получателях 

бесплатного горячего питания ежемесячно до 1 числа; 

5)  предоставлять в МКУ «ЦБ УО» в течение двух рабочих дней с 

момента подачи заявления (законных пердставителей) приказ об обеспечении 

бесплатного питания обучающихся и ежемесячно до 5 числа табель 

ежемесячного учета обучающихся вышеуказанной категории 5-11 классов, 

почающих горячие завтраки, 1-6 классов, посещающих группы продленного 

в  нормативных классах. 

6) предоставление обучающемуся мер поддержки прекращается, если он 

отчислен из учреждения, если поступило заявление от родителей или 

законных представителей об отказе от льготного питания, а также в случае 

прекращение родителем (законным представителем) военной службы. 

Учреждение  обязано в течение двух рабочих дней уведомить об этом МКУ 

«ЦБ УО».  

1. Классным руководителям 1-11 классов собрать документы для 

предоставления бесплатного горячего питания: 

1) заявление о предоставлении мер социальной поддержки; 

2) согласие на обработку персональных данных: 

3) документ, удостоверяющий личность; 



4) свидетельство о рождении ребенка; 

5) документ, подтверждающий факт призыва (контракта) на военную 

службу по мобилизации, либо контракт на пребывание в добровольческом 

формировании, либо свидетельство о смерти участника специальной военной 

операции; 

6) организовать бесплатное горячее питание учащихся с ежедневной 

подачей   заявки  на питание учащихся по количеству присутствующих в 

специальном журнале в столовой. 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

ИО директора школы                                                      Л.В. Нечаева 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

от 30.08.2024г. № 281-осн. 

 

Список учащихся  1-11 классов – дети граждан,  

призванных призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации, детям граждан, проходящим военную службу 

по контракту, либо заключившим контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, принимающим участие в специальной военной операции, 

либо погибшим в ходе специальной военной операции горячего питания 

 
№ п/п ФИО класс 

1.  Пичугина Мария Михайловна 1а 

2.  Чернышова Тамара Егоровна 1а 

3.  Пичугин Захар Михайлович 3а 

4.  Мукиенко Мирослава Вячеславовна 3а 

5.  Курганский Даниил Витальевич 3а 

6.  Бобылева Евдокия Романовна 3а 

7.  Исаков Гарик Денисович 3а 

8.  Миргородская Мария Алексеевна 5а 

9.  Чумаченко МиланаДенисовна 5а 

10.  Мукиенко Иван Вячеславович 5а 

11.  Исаков Богдан Денисович 5а 

12.  Миргородский Матвей Алексеевич 8а 

13.  Богомолов Максим Сергеевич 9а 

14.  Богомолова Лилия Сергеевна 11 

15.  Чернышова Татьяна Егоровна 7б 

16.  Якимова Александра Игоревна 9а 

17.  Чернышова София Егоровна  3а 

 

 

 

ИО директора школы                                                   Л.В. Нечаева 

 

 


